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...اخبار
آسیب پذیری در سیستم پرداخت موبایلی

مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری با انتشار 
گزارش آزمایشگاه ضد بدافزار کاسپرسکی، درباره آسیب 
پذیری در سیستم پرداخت موبایلی )WAP( هشدار داد.
به گزارش مهر، آزمایشگاه ضد بدافزار کاسپرسکی اعلام 
کرد: تروجان ها با سوءاستفاده از قابلیت پرداخت WAP در 
موبایل، توانسته اند مبالغی را از کاربران به سرقت ببرند.این 
شیوه کلاهبرداری مشابه روش های »سرقت از طریق پیامک 
های نرخ افزوده« است که هزینه زیادی را به قبض موبایل کاربر 
اضافه می کند، اما لازم نیست که کاربر، پیامکی را ارسال کند 
و تنها باید روی کلیدی در یک صفحه وب که مجهز به سیستم 
پرداخت WAP است، کلیک کند و تروجان ها پول کاربران 

را به سادگی و تنها از طریق همین کلیک کردن می دزدند.

افزایش کیفیت علم ایران از سال 2006 تاکنون

مقایسه میانگین مدارک علمی 50 درصد برتر دانشگاه های 
ــم صهیونیستی، عربستان و ترکیه بر اساس  ایـــران، رژی
شاخص های رتبه بندی لایدن نشان می دهد که کیفیت 
علم ایـــران از دوره ســال هــای 2009-2006 تــا دوره 
سال های 2016-2013 افزایش یافته است.به گزارش 
ایسنا، مقایسه مــدارک علمی دانشگاه های مذکور که در 
مقایسه با بقیه انتشارات در همان حوزه موضوعی و در همان 
سال پراستناد هستند، توسط اداره تحلیل دادگــان مرکز 
اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی براساس شاخص های 
لایدن، نشان می دهد که بیشترین مقدار رشد مدارک علمی 
50 درصد برتر، به ترتیب برای کشورهای عربستان سعودی 
و ایران است. ضمن این که عربستان سعودی در این زمینه 
رشد قابل ملاحظه ای داشته است.میانگین تعداد مدارک 
علمی 50 درصد برتر دانشگاه های ایران در دوره 2009 - 
2006 برابر با 347 عدد و در دوره 2016 - 2013 برابر 

با 913 عدد است.   

نرم افزار بومی ارزیابی امنیت سایبری تولید شد

نسخه اول نــرم افــزار بومی »امــن جــو« به عنوان نخستین 
نرم افزار بومی ارزیابی امنیت سایبری توسط آزمایشگاه 
ارزیابی امنیت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تولید و رونمایی شد.به گزارش مهر ، نرم افزار بومی »امن 
جو« به عنوان سازوکار سنجش و ارزیابی امنیت سایبری 
رونمایی شده است.این نرم افزار با هدف کاهش مخاطرات 
در زیرساخت های مهم، حیاتی و حساس کشور توسعه یافته و 
یک نرم افزار تحت وب است که کاربران را طی یک فرایند گام 
به گام، برای جمع آوری اطلاعات خاص سازمان در حوزه های 
مختلف سخت افزار، نــرم افــزار، ارتباطات، سیاست های 

اجرایی و تعهدات کاربر هدایت می کند.

...اخبار داخلی
معافیت های گمرکی به پارک های 

علم وفناوری داده نمی شود

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان غربی  با بیان این 
که معافیت های گمرکی عملًا به پارک ها داده  نمی شود 
گفت :شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری و خود این 
پارک ها بر اساس قوانین مناطق آزاد تجاری صنعتی اداره 
می شوندکه طبق آن از بخشودگی مالیاتی و معافیت های 
گمرکی برخوردارند. این درحالی است که معافیت های 
گمرکی عملًا به پارک ها داده نمی شود.به گزارش ایسنا، 
حیدری برخورداری شرکت ها ازمعافیت های گمرکی 
را منوط به استقرار انبار گمرک در پــارک ووارد شدن 
شرکت های فناوربه سیستم نرم افزاری گمرک دانست 
و تصریح کرد: شرکت ها باید درصدور کالا یا وارد کردن 
قطعاتی که درتولید کالای مبتنی بردانش شان استفاده 
می شود، از بخشودگی برخوردار باشند که این مورد عملًا 

اجرا نمی شود.

 نمایشگر پارازیت در برخی شهرها نصب
 می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به نصب 18 
سایت اندازه گیری امواج رادیویی در شیراز گفت: در دیگر 
شهرهای کشور که ذهنیت وجود پارازیت های مضر در 
فضای آن ها وجود دارد، این اندازه گیری انجام و نمایشگر 
آن نصب می شود.به گزارش ایرنا،آذری جهرمی افزود: 
مانند نمایش آلودگی هوا، وضعیت فرکانسی نیز به صورت 
زنده در سطح این شهرها نشان داده می شود تا شهروندان 
از آن آگاه شوند. وی اظهار کرد: معیاری که به لحاظ فنی 
در استانداردهای علمی مضر بودن آن بر بدن انسان را 
ثابت کرده بحث آثار گرمایی تشعشعات فرکانسی نظیر 
موبایل، وای فای، تلویزیون، ماهواره و... به صورت تجمیعی 
است که در فضا وجود دارد. وی دربــاره تخلفات برخی 
شرکت های وارد کننده با استفاده از ارز دولتی نیزگفت: 
دستگاه قضایی هم اکنون پیگیر مسئله تخلفات ارزی 
است و دادستان تهران نیز مکاتباتی در این باره با وزارتخانه 
های مربوط داشته و اطلاعاتی در این باره در اختیار قوه 
قضاییه قرار گرفته است و انتظار می رود که هم اینک روال 

رسیدگی به این موضوع مشخص شود.

 ورود محموله های بزرگ موبایل از سامانه 
رجیستری گوشی مسافری 

در حالی که قرار بود سامانه اظهارنامه گمرکی گوشی 
مسافری تنها برای مسافران باشد و هر مسافر بتواند در 
سال یک دستگاه با معافیت 80 دلاری وارد کند ، اکنون 
محموله های بزرگ از این راه وارد و به نام گوشی با گارانتی  
اینترنشنال عرضه شده اند.به گزارش فارس، پس از اجرای 
طرح رجیستری گوشی تلفن همراه، ارائه گارانتی روی 
گوشی ها الزامی و گارانتی اینتر )اینترنشنال( از اعتبار 
ساقط شد در نتیجه تقریبا برای مدتی تمامی گوشی ها با 
گارانتی مشخص داخلی به فروش می رسیدند اما اکنون 
پس از دو نرخی شــدن دلار رویــه واردات گوشی به هم 

خورده است.

اجرای طرح واگذاری سوله های شهرداری 
به شرکت های دانش بنیان

ــه مــعــاونــت  ــای ــرم ــذب س ــت و جـ ــری ــدی مــعــاون تــوســعــه م
علمی وفناوری ریاست جمهوری از اجرای طرح واگذاری 
به شــهــرداری تهران به شرکت های  سوله های متعلق 
دانش بنیان خبر داد. به گــزارش ایسنا، علیرضادلیری 
ــوآوری در شهر تهران  همچنین ازراه انـــدازی کارخانه ن

خبرداد.

نوسانات ارزی؛ مشکل پیش روی 
شرکت های دانش بنیان

مدیر عامل یک شرکت دانش بنیان گفت: نوسانات ارزی 
مشکلات پیش روی شرکت های دانش بنیان را دوچندان کرده 
است. به گزارش ایسنا، صغری جلیلی گفت: این نوسانات اگر 
چه به طور مستقیم اثر خود را روی شرکت های دانش بنیان 
ندارند اما موجب می شوند که شرکت های دانش بنیان در 
خرید مواد اولیه و نیز خرید تجهیزات و سایر دستگاه های مورد 
نیاز خود دچار مشکل شوند. به طوری که دستگاهی که پیش 
از این قیمت ثابتی داشت با نوسات ارزی افزایش قیمت دو تا سه 
برابری پیدا می کند و همین موضوع می تواند بار مالی زیادی را 

به شرکت های تازه تاسیس وارد کند. 

زهرا حاجیان - اینترنت همراه ارائه شده 
توسط اپراتورهای تلفن همراه شامل حجم 
روزانه و شبانه می شود. یکی از علل ارائه نوع 
شبانه این بسته ها که بعضا با اعتراضاتی هم 
مواجه است، کمتر مصرف شدن اینترنت در 
این ساعت از شبانه روز و تعداد کم کاربرانی 
است که خواهان این نوع بسته ها هستند.

کاربری در اعتراض به عرضه اینترنت شبانه 
ــوی اپراتورها به خــراســان می گوید :  ازس
اپراتورهای تلفن همراه با ارائــه اینترنت، 
مورد مصرف همه مشترکان نیست و درصد 
بالایی از مشترکان به ندرت از این سرویس 
استفاده می کنند بنابراین ما هزینه سرویسی 
را پرداخت می کنیم که مورد استفاده ای 
برایمان نــدارد و به نظر می رســد ایــن هم 
نوع دیگری از حجم خــوری اینترنت است 
.کاربردیگری در همین زمینه به خراسان 
می گوید: هربار که بسته ای را خریداری 
می کنم عمدتا از حجم روزانه ام استفاده می 
کنم و در کمتر از 3 درصد موارد حجم شبانه 
ام مورد استفاده قرار می گیرد در حالی که 
بابت آن هزینه پرداخت کرده ام . باید فکری 
به حال این موضوع کرد . یعنی اپراتورها 

در کنار بسته های تلفیقی که حجم روزانه 
وشبانه ارائه می دهند بسته هایی را هم تنها 
برای حجم روزانه درنظر بگیرند تا مشترکان 

قدرت انتخاب داشته باشند .
بــه گـــزارش ایسنا، یکی از رســومــی کــه در 
ســال هــای اخیر از ســوی اپــراتــورهــا بــه راه 
افتاد، ارائه بسته های تشویقی صوت، دیتا 
و امتیازهای دیگر برای ساعاتی از شب است 
که به آن ساعات کم مصرف اطلاق می شود. 
ــه اینترنت در این  اگرچه ممکن اســت ارائ
ساعات،سبب اعتراض برخی کاربران  شود، 
امــا ساعات کم مصرف توسط رگولاتوری 

تعیین  می شود.
ساعات کم مصرفی که در مصوبه کمیسیون 
ــده، از ساعت  تنظیم مقررات ارتباطات آم
ــوت و 2 تــا 8 صبح بــرای  24 تــا 6 بــرای ص
دیتاست. همچنین در صورتی که اپراتور در 
طرح تشویقی مایل باشد خدمات را هم در 
ساعات کم مصرف و هم در ساعات عادی 
ارائه دهد، باید خدمات قابل ارائه در ساعات 
عادی و کم مصرف را به صورت تفکیک شده 

اعلام کند.
البته طرح های شبانه اپراتورها و استفاده 

از اینترنت و صــوت در ساعات کم مصرف 
منتقدانی هم دارد. برخی ممکن است اظهار 
کنند عملا در این ساعات مصرفی ندارند؛ 
اما باید توجه داشت علت قرار دادن بسته ها 
و شرایطی خاص در این ساعت از شبانه روز، 
همین کم مصرف بودن آن است.اگرچه با 
توجه به سهولت دسترسی، استقبال مردم از 
اینترنت همراه نسبت به سایر شیوه ها بیشتر 
بوده اما این شیوه دسترسی در موارد متعدد 
موجب شده است مشترکان هر سه اپراتور 
تلفن همراه )همراه اول، ایرانسل و رایتل( 
ــواردی از پایان زودهنگام بسته های  در م

اینترنت خود گلایه کنند. 
اینترنت  حجم های  شــدن  تمام  طرفی  از 
شبانه ای که در کنار حجم روزانه اپراتور به 
کاربران عرضه می شود هم سبب اعتراضاتی 
ــن کــه از  مــی شــود.کــاربــری در پاسخ بــه ای
سوی مسئولان وزارت ارتباطات گفته شد 
ــدارد، اظهار  حجم خوری اینترنت وجــود ن
کرده است: »بسته دو گیگ شده یک گیگ 
شبانه + یک گیگ روزانه... به نظر شما حجم 
خوری نیست؟« و کاربر دیگری گفته است: 
»من از بسته همراه اول شبانه ام استفاده 

نکردم، خود به خود صفر شده! «در پاسخ 
به علت اتمام حجم اینترنت شبانه در اپراتور 
همراه اول، باید توجه داشت که همان طور 
که در وب ســایــت ایــن اپــراتــور آمــده، حجم 
ــه و  بسته های ارائه شده شامل حجم روزان
هدیه شبانه می شود و طبیعتا در صورتی که 
حجم روزانه پایان یافته باشد، هدیه ای هم در 
کار نخواهد بود و بسته به تمدید اعتبار کاربر 
که خودکار باشد یا توسط کدهای دستوری 
و راه های دیگر تمدید شود، بسته جدید فعال 
خواهد شد.درباره بسته های شبانه ایرانسل 

اما شرایط طور دیگری است. 
ــرای مثال بسته ای  بدین ترتیب که اگــر ب
را انتخاب کنید که دو گیگابایت اینترنت 
روزانه و چهار گیگابایت اینترنت شبانه دارد، 

درصورت تمام شدن حجم روزانه، اگر حجم 
شبانه تان باقی مانده باشد، باقی مانده  حجم 
شبانه به بسته  بعدی منتقل می شود تا زمانی 

که حجم پایان یابد یا زمانش به اتمام برسد.
ــن کــه بــرخــی از کــاربــران  ــرف نظر از ای ص
ممکن است به این نکته تاکید داشته باشند 
اپراتورها  که  شبانه ای  حجم  جــای  به  که 
ارائه می دهند، بهتر است به حجم روزانه  
توجه  باید  کنند،  اضافه  خــود  بسته های 
ــادی هم  ــ داشـــت در مــقــابــل کـــاربـــران زی
هستند که از این حجم های شبانه استفاده 
می کنند و قرار دادن حجم شبانه در ساعات 
در  و  رقابتی  اقدامی  نوعی  به  کم مصرف 
جهت جذب مخاطب است که مزایا و معایب 

خود را دارد.

اعتراض کاربران به عرضه سرویس دیتا در ساعات کم مصرف

"اینترنت شبانه اپراتورها"، حجم خوری از نوعی دیگر !

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

درخواست معافیت جنجالی ملی پوشان  و فروش رویایی پیراهن رونالدو!

سلفی گیران آتش سوزی مسجد ساری؛ از تایید 
تا تکذیب!

ــی ســاری  ــخ ــاری ــوزی مــســجــد ت ــش سـ حــادثــه آتـ
ــادی را در فضای مجازی در پی  واکنش های زی
داشت. یکی از جالب ترین حواشی این اتفاق تلخ 
انتشار تصاویری بود که برخی مدعی شده  بودند، 
تصاویر سلفی گرفتن مردم با آوارهای این مسجد 
تاریخی، زشت و ناپسند بوده است. این در حالی 
است که خیلی زود برخی منابع خبری با بررسی 
جزئیات عکس ها اعلام کردند که تصاویر مربوط به 
سلفی گرفتن در حادثه پلاسکو بوده است. کاربری 
در این باره نوشت: »الحق والانصاف سلفی گرفتن 
تو اون شرایط کار ناپسندیه. من نمی دونم این 
سلفی رو کی راه انداخت.« کاربری هم نوشت: »من 
نمی فهمم چرا می خوایم خودمون رو بی فرهنگ 
جلوه بدیم. این تصویر مربوط به پلاسکوست. این که 
چرا برخی دوست دارند بگن در آتش سوزی مسجد 

ساری هم عده ای بی فرهنگ بازی در آوردن؟!«

7.4

تبلت  اسرائیلی زیر بغل کودکان نیجریه ای!
اسرائیلی ها در اقدامی تبلیغاتی و به بهانه آموزش به 
دانش آموزان محروم نیجریایی تبلت می دهند. حساب 
کاربری رژیم صهیونیستی با انتشار تصاویری در صفحه 
کاربری خود از اعطای این تبلت ها خبر داد. کاربری 
با انتشار کامنتی نوشت: »شما به جنایات تان در نوار 
غزه پایان دهید، اهدای تبلت  پیشکش!« کاربری هم 
نوشت: »این جنایتکارها به خوبی سعی می کنند با 
تکنیک های دیپلماسی عمومی روی جنایت هاشون 

سرپوش بذارن.«

4.1

فروش 85 میلیون یورویی پیراهن رونالدو!
پس از قطعی شدن خبر انتقال کریس رونالدو از رئال به 
یوونتوس، فروشگاه یوونتوس پیراهن کیت اول رونالدو 
را به فروش گذاشت که در مدت دو روز حدود 550 
هزار پیراهن به قیمت 154 یورو، یعنی چیزی حدود 
85 میلیون یورو به فروش رفت. کاربری با اظهارنظر 
در این خصوص نوشت: »بعد بگین چطور باشگاه های 
بزرگ چنین مبالغ هنگفتی رو واسه خرید بازیکنانشون 
ــی دن؟! واضحه. چون چنین درآمــد هنگفت تری  م
رو دارن.« کاربری هم نوشت: »متاسفانه در فوتبال 
خودمون فقط گرون شدن قیمت بازیکنا رو یاد گرفتیم. 
اون ور ماجرا که بحث درآمدزایی است اصلا وجود 
نداره. خب معلومه باشگاه هامون ورشکست می شن.«

33.2

درخـــواســـت مــعــافــیــت ســربــازی و بـــاز هم 
کی روش!

وزیر ورزش و جوانان روز گذشته طی نامه ای به 
معافیت  نامه  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
از خدمت سربازی برای هفت بازیکن تیم ملی 
فوتبال را  درخواست کرد. درخواستی که خیلی 
سریع هم از سوی سردار کمالی رد شد و هم سوژه 
کاربران فضای مجازی قرار گرفت. کاربری در 
این باره نوشت: »کی روش زدگی تا کی؟! آقای 
ــر تا کــی روش نــاز کــرد که مشکل سربازی  وزی
بازیکنان ملی باید حل بشه نامه زد! یعنی افسار 
وزارت ورزش هم دست کــی روشــه؟!« کاربری 
هم نوشت: »مشکل سربازی ملی پوشان مسئله 
کی روش و دشمنی با اون نیست. واقعا باید برای 
این بازیکنا فکری بشه. نمی شه فردا جام ملت ها 
هفت تا بازیکن  ملی مون نتونن از کشور خارج 

بشن چون سربازن!«

15.6

رنگ آمیزی جالب پُست های برق در لاهیجان
ــرق در شهر  رنــگ آمــیــزی جــالــب  پُــســت هــای ب
لاهیجان مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. این رنگ آمیزی قالبا شبیه کتاب های 
درسی دبستان است و عنصر نوستالژی در آن ها 
وجود دارد. کاربری در این خصوص نوشت: »بابا 
این رنگ آمیزی زیبایی دارد اما خطرناک هم 
هست. ممکن است کودکان خوششان بیاید و 
به آن ها دست بزنند.« کاربری هم نوشت: »کار 
بسیار خوبی است. در زمینه زیباسازی شهری 
طرحی نو و خلاقانه است. می شود زشتی های 
شهرمان را به همین راحتی به زیبایی بدل کنیم.«

22.5
آسانسور حاشیه سازدانشجویی

ویدئویی از یک آسانسور در 
فضای مجازی منتشر شده 
که چند نفر در آن مشغول 
این  هستند!  زدن  سینه 
آســانــســور کــه بــه دانشگاه 

صنعتی شریف منتسب شده است گویا داخل آن 
دوربین و بیرون آن تلویزیون پخش دوربین مداربسته 
گذاشته اند. کاربری با انتشار این ویدئو نوشت: 
»یعنی قشنگ با این کارشون به دانشجوها توهین 
کردند و اونا هم دارن سعی می کنن با این حرکت 
اعتراض خودشون رو نشون بدن.« کاربری هم مدعی 
شد: »لازم نبود اون مانیتور رو بیرون آسانسور نصب 
کنن. اتفاقا فکر می کنم کار خوبی کردن. خواستن 

نشون بدن که آسانسور دوربین مدار بسته داره.«

18.8

 رئیس کمیته ارتباطات مجلس شــورای اسلامی  با بیان 
این که بخشی از تلفن های همراه وارداتی به صورت برگ 
خریدهای صوری فروخته شده و به  بازار عرضه نمی شود، 
گفت: پیش بینی می شود بیش از 200 هزار دستگاه تلفن 
همراه وارداتــی با ارزدولتی تاکنون به  بازار عرضه نشده و 
به نوعی احتکار شده است.به گزارش فارس، رمضانعلی 
سبحانی فربا اشاره به افزایش قیمت تلفن همراه حتی پس 
از اختصاص ارزدولتی برای واردات، افزود:قیمت برخی از 

تلفن های همراه با وجود شناسایی شرکت های واردکننده 
تاکنون کاهش نیافته اســت.وی با بیان این که بخشی از 
تلفن های همراه وارداتی به صورت برگ خریدهای صوری 
فروخته شده و به  بازارعرضه نمی شود، تصریح کرد: برخی 
هم ادعا می کنند که قیمت تلفن های همراه مشخص نشده 
و به  بازار عرضه نمی شود.به علاوه پیش بینی می شود بیش 
از 200 هزار دستگاه تلفن همراه که با ارز دولتی خریداری  
شده تاکنون به بازار عرضه نشده و به نوعی احتکار شده است.

ــره وری و سهولت در پیگیری  ــه در راســتــای افــزایــش ب
و  دولــتــی  دستگاه های  از  مــردمــی  یکپارچه  مطالبات 
به  ایــرانــیــان  کارپوشه  ملی  سامانه  عمومی،  نهادهای 
نــشــانــی https://inbox.iran.gov.ir   به بهره برداری 
رسید.به گزارش مهر، شهلا اصولی مدیرکل دفتر پایش  و 
نظارت بر پیاده سازی دولت الکترونیک با اشاره به آیین نامه 
ماده 8 قانون دسترسی آزادبه اطلاعات تصریح کرد:براساس 
قانون،سامانه کارپوشه ایرانیان باهدف ارائه پاسخ از سوی 
همه دستگاه ها به پیگیری های مردم تنها ازطریق یک درگاه و 
همچنین تسریع در پاسخ گویی به مردم، حذف کاغذ، افزایش 

بهره وری و صرفه جویی در منابع، طراحی و پیاده سازی شده 
است.وی افزود:درگذشته، دستگاه های اجرایی برای پاسخ 
به درخواست های مراجعان؛پرتال هایی مختص به خود 
طراحی کرده اندکه مردم نیزبه ناچاربرای پیگیری هریک 
ازدرخواست های خود در سازمان هایی نظیر شهرداری، 
مالیات و... مجبور به ثبت نام دراین پرتال ها بودند، همچنین 
هزینه های موازی ازسوی هر دستگاه برای راه اندازی پرتالی 
برای پاسخ گویی موجب هدررفت بودجه کشورمی شد.اما 
باکارپوشه ایرانیان، عــلاوه برکاهش هزینه، درخواست 

هاوپیگیری هاتنها ازطریق یک درگاه انجام می شود. 

احتکار 200 هزار موبایل وارداتی

کارپوشه ایرانیان به بهره برداری رسید


